
~-,~.' .... 

La presente deliberazione viene affissa il --+-+---'-:~!-----"4*~- Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENT0 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.M del l O SET. 2004 

Oggetto: P.I. T. uFILIERA TERMALE Il 
tt 5. P. 55. 87 - Tratto Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano). 

Lavori di sistemazione ed adeguamepto piano viabile. 
Approvazione 'progetto esecutivo di € 1.115.500,00. 

L'anno duemilaquattro il giorno al ~& del mese' di S -e, 'ti ~k-1t presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore A$S1:.--:iVTE 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore $V ASSEÀ1TE 

7) Dr. Carlo PETRI ELLA - Assessore ASSENTE 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore. '" ASSENTE 

Con la partecipazione del Segretario .. e~erale Dott.
j 
~ianclaudio IANNELLA 

L' ASS ESSO RE PRO PO N ENTE -l-..,4.,4.,.-4'-f:.:::! .~~=-~~ 

LA GIUNTA 

VISTO il rapporto del S.1. prot. n. 8300 del 2.09.2004 che qui di seguito si riporta 
integralmente: 
"Premesso che: 

• che il Programma Operativo Regionale della Regione Campania per i Fondi Strutturali 2000 - 2006, 
approvato con decisione della Commissione dell'Unione Europea C (2000) 2347 del 08/08/00 e 
connesso al Completamento di Programmazione, ha previsto, nell'ambito della priorità di interventi, la 
realizzazione di un P.1. "FILIERA TERMALE", costituito da progetti integrati ed articolati sulla base di 
un'idea forza sulla quale costruire la strategia di sviluppo del termalismo in Campania; 



• che la Regione Campania con il Protocollo Quadro del 16/01/2001 ha individuato gli ambiti territoriali dei 
vari P.I.T. tra i quali anche quello della "FILIERA TERMALE" inserito dal Complemento di 
Programmazione tra quelli a regia regionale; 

• che con DPGR n. 723 del 13/4/01 fu istituito il Tavolo di Concertazione con la finalità di elaborare il 
piano d'interventi , per la successiva redazione dello schema di Accordo di Programma e quello di 
Contratto di Programma da sottoporre alla Giunta Regionale; 

• che con Delibera di Giunta Regionale n. 5250 del 31.10.2002 e successive n. 6275 del 27.12.2002 e n. 
2014/2003 è stato individuato il tetto indicativo di risorse all'interno del quale va contenuto il quadro 
finanziario del PI; 

• che a seguito del succitato Accordo di Progra()1ma Quadro "Sviluppo locale" e sulla base delle 
indicazioni scaturite dalle varie riunioni del tavolo di Concertazione Istituzionale e delle prescrizioni del 
nucleo di valutazione è stata redatta la scheda coe/l'intervento per la sistemazione e adeguamento de'I 
piano viabile della strada provinciale in oggetto allo scopo "di valorizzare e promuovere il comparto 
termale in maniera adeguata rispetto alle enormi potenzialità di cui dispone il territorio, owiamente in 
riferimento al settore delle infrastrutture. In particolare, il miglioramento delle infrastrutture consentirà di 
creare i presupposti per un reale sviluppo del comparto termale, in perfetta congruenza con fidea forza, 
soprattutto nella parte riferita alla vaforizzazione delle risorse, nelrottica di promozione del termalismo 
turistico all'interno del circuito termale"; 

• che la suddetta scheda è stata approvata dal tavolo di concertazione nella seduta del 9.12.2003 
nell'elenco delle schede dei progetti "Fuori Tetto Prioritario" rimodulata a seguito dei rilievi del Nucleo di 
Valutazione e della verifica degli Investimenti Pubblici; 

----------------------.-----cheil pf6getto è inserito nell'elenco delle opere finanziate dal Por Campania 2000-2006, Asse 
IV - Sistemi Locali di Sviluppo - Misura 4.6. azione A), con €. 972.189,90 di risorse pubbliche 
a valere sul POR / Intesa istituzionale di programma ed €. 143.310,10 a carico del Bilancio 
Provinciale per un totale del costo del proge.tto di €. 1.115.500,00; 

• che Giunta Regionale con deliberazione n. 698 del 14.05.2004 ha preso atto del parere del N.V.V.I.P. 
ed ha approvato il PIT " Filiera Termale"; 

• checòn delibera di Giunta Provinciale n. 430 del 23.07.2004 è stato approvato il progetto definitivo, 
con il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio, delle opere di cui in oggetto dell'importo 
complessivo di €. 1.115.500,00 di cui per lavori €. 825.000,00 e per somme a disposizione €. 
290.500,00; 

• che il suddetto progetto prevede interventi di sistemazione ed adeguamento 
del tracciato stradale, che si sviluppa per una lunghezza di km. 2,800, finalizzati 
al miglioramento delle condizioni di percorribilità attraverso il ripristino della 
sede stradale, con un allargamento della carreggiata con banchine laterali oltre la 
realizzazione di cunette e zanelle nei tratti a mezza costa e marciapiedi nella zona 
antistante il parco delle terme ed il centro relax fino al Parco del Grassano; 

• che nel precitato progetto è previsto l'esproprio e l'occupazione temporanea di suoli finalizzati alla 
realizzazione dei lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile della strada di cui in oggetto e 
che per effetto di tale previsione prima dell'approvazione del progetto definitivo si è resa necessaria la 
comunicazione dell'awio del procedimento, ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 e degli art. 11 e 
16 del D.P.R. 327/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

• che con nota, prot. n. 631103 del 3.08.204, la Regjone Campania ha comunicato che, nell'ambito 
dell'Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo Locale", sottoscritto in data 20.07.2004 
tra il Ministero dell'Economia , il Ministero delle Attività Produttive e la Regione stessa , è stato 
finanziato l'intervento in parola affidato per l'attuazione all'Ente Provincia. 



Su relazione dell'Assessore al ramo 
A voti unanimi 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

- di approvare il progetto esecutivo dell'interIVento avente per oggetto: lavori per la sistemazione ed 
adeguamento del p.v. d~lIa S.P 55. 87 - Tratjo Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano), 
dell'importo complessivo di € 1.115.500,00, così ripartito: 

A) Importo totale lavori € 825.000,00 

di cui: 
;I! - per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso 

Così distinti: 
- specifici della singola lavorazione € 6.242,50 
- per oggettive caratteristiche di cantiere € 15.014,92 

- per lavori a base d'asta soggetti a 
ribasso 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
- IVA sui lavori al 20% 

- Per progettazione e direzione (art. 18 L. 
109/94) 

- Oneri riflessi sulla progettazione 

- Espropri ed oneri connessi 

- Pubblicazioni 

€ 21.25'7,42 

€ 803.742,58 

€ 165.000,00 

€ 12:375,00 

€ 3.712,50 

€ 99.412,50 

€ 10.000,00 

€ 290.500 200 Totale somme a disposizione 

Totale generale € 1.115.500,00 

- di prendere atto che il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art. 18 della Legge 109/94 , è così composto: 
Responsabile Unico del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 

• Progettisti : arch. Alessandrina PAPA, geom. Liberato GALLO, geom. Carmine RANDELLI. 
• Collaboratori alla progettazione: geom. Sergio RUBBO, geom. Serafino GENITO, p.a. Mario CARACCIO 
• Coordinatore della Sicurezza per la progettazione: ing. Salvatore MINICOZZI 
• Responsabile attività amministrative: Rag. Antonio FELEPPA 
• Collaboratori amministrativi e finanziari: Sig. Nicola MAlO, Sig.ra Raffaella RICCIARDI e rag. Vincenzo 

BRUNO. 
- che la spesa complessiva di €. 1.115.500,00 è prevista sul cap. 12331/8 del bi!. 2004 (€. 972.189,90 
risorse pubbliche a valere sul POR I Intesa Istituzionale di Programma ed €.143.310,10 a carico del Bilancio 
Provinciale). 

- di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza. 



Verbale letto, confer e sottoscritto IL PRESIO -NTE 
(Dr. Gianclaudi NNELLA) n.le Carmi ~DONE)l 

====r=========~ = =========================== = ------- =~=~~ 
N.~,J; Registro Pubblicazione 
Si certIfica che la presen·e deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

=====================================~================ 
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data>{ ~. e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D.-D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.D. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 4 
. 1~J3~E:~PONSABILE DELL'UFFICIO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno ___ ~--"-'-'--'-+--' __ 

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

l'.,"" 267) 

O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì_----:'~----

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia per () 
SETTORE ~5_' .L.-1 ____ _ 
SETTORE y\ 1e \4M. L (.\ 

il --I-----,,--r--..,j---- prot. n '-=~---h;:-;:--1~~-'I' 
il prot. n. ______ _ 

SETTORE _____________ _ il prot. n. ______ _ 
~ Revisori dei Conti il prot. n. ______ _ 
'f Nucleo di Valutazione 
e~ 1-tt:~ Q.. 'A-'('\.& RV f>QD 

il prot. n, ______ _ 



PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Servizio Affari Generali 

Prot. n . ................... . 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Benevento,lì ......... ............. . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

SEDE 

OGGETTO: Delibera Giunta Prov.le N. 494 dellO Settembre 2004 ad oggetto: "P.I.T. 
"FILIERA TERMALE" - S.P. SS.87 - Tratto Telese Bagni- S. Salvatore 
Telesino- (Via Grassano) - Lavori di sistemazione ed adeguamento piano 
viabile - Approvazione progetto esecutivo di € 1.115.500,00".-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto, 
esecutiva. 

E 



\ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Servizi ai Cittadini 

Prot. n. 

0.0.: GIUNTA/CONSIGLIO 

L/11-1' 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ...................... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
INFRASTRUTTURE 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
REVISORI DEI CONTI 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO DI VALUTAZIONE 

SEDE 

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 494 DEL 10.09.2004 AD OGGETTO: P.I.T. "FILIERA 
TERMALE" - S.P. SS.87 - TRATTO TELESE BAGNI - S.SALVATORE 
TELESINO - (VIA GRASSANO) - LAVORI DI SISTEMAZIONE ED 
ADEGUAMENTO PIANO VIABILE - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO DI €. 1.115.500,00-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, 
immediatamente esecutiva. 



'" 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

SETTORE INFRASTRUTTURE 
Servizio PROGETTI INTEGRATI - REGIONALI - NAZIONALI - COMUNITARI 

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - TeI. 082477.42.78 - Fax 082477.42.15 

. S.I. I Segreteria Prot. g )()D IS.I. del . '- 2 SE T. 2004 

'* ,17 

Al Servizio Attività Amministrative 
dell' Area Tecnica 

SEDE 

Oggetto: P.L T. "FILIERA TERMALE" 
"S. P. SS. 87 - Tratto Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano). 
Lavori di sistemazione ed adeguamento piano viabile. 
Approvazione progetto esecutivo di €. 1.115.500,00. 

Premesso che: 

• che il Programma Operativo Regionale della Regione Campania per i Fondi Strutturali 
2000 - 2006, approvato con decisione della Commissione dell'Unione Europea C (2000) 
2347 del 08/08/00 e connesso al Completamento di Programmazione, ha previsto, 
nell'ambito della priorità di interventi, la realizzazione di un P.I. "FILIERA 
TERMALE", costituito da progetti integrati ed articolati sulla base di un'idea forza sulla 
quale costruire la strategia di sviluppo del termalismo in Campania; 

• che la Regione Campania con il Protocollo Quadro del 16/01/2001 ha individuato gli 
ambiti territoriali dei vari P.LT. tra i quali anche quello della "FILIERA TERMALE" 
inserito dal Complemento di Programmazione tra quelli a regia regionale; 

• che con DPGR n. 723 del 13/4/01 fu istituito il Tavolo di Concertazione con la finalità di 
elaborare il piano d'interventi, per la successiva redazione dello schema di Accordo di 
Programma e quello di Contratto di Programma da sottoporre alla Giunta Regionale; 

• che con Delibera di Giunta Regionale n. 5250 del 31.10.2002 e successive n. 6275 del 
27.12.2002 e n. 2014/2003 è stato individuato il tetto indicativo di risorse all'interno del 
quale va contenuto il quadro finanziario del PI; 

• che a seguito del succitato Accordo di Programma Quadro "Sviluppo locale" e sulla base 
delle indicazioni scaturite dalle varie riunioni del tavolo di Concertazione Istituzionale e 
delle prescrizioni del nucleo di valutazione è stata redatta la scheda dell'intervento per la 
sistemazione e adeguamento del piano viabile della strada provinciale in oggetto allo 

1 
Rapporto approvazione progetto esecutivo s.P. Tratto Telese Bagni - S. Salvatore Telesino 



• scopo "di valorizzare e promuovere il comparto termale in maniera adeguata rispetto alle 
enormi potenzialità di cui dispone il territorio, ovviamente in riferimento al settore delle 
infrastrutture. In particolare, il miglioramento delle infrastrutture consentirà di creare i 
presupposti per un reale sviluppo del comparto termale, in perfetta congruenza con l'idea 
forza, soprattutto nella parte riferita alla valorizzazione delle risorse, nell 'ottica di 
promozione del termalismo turistico ali 'interno del circuito termale"; 

• che la suddetta scheda è stata approvata dal tavolo di concertazione nella seduta del 
9.12.2003 nell'elenco delle schede dei progetti "Fuori Tetto Prioritario" rimodulata a seguito 
dei rilievi del Nucleo di Valutazione e della verifica degli Investimenti Pubblici; 

• che il progetto è inserito nell'elenco delle opere finanziate dal Por Campania 2000-2006, 
Asse IV - Sistemi Locali di Sviluppo - Misura, 4.6. azione A), con €. 972.189,90 di risorse 
pubbliche a valere sul POR / Intesa istituzionale di programma ed €. 143.310,10 a carico 
del Bilancio Provinciale per un totale del costo del progetto di €. 1.115.500,00; 

• che Giunta Regionale con deliberazione n. 698 del 14.05.2004 ha preso atto del parere del 
N.V.V.I.P. ed ha approvato il PIT " FiIiera-:-Termale"; 

• che con delibera di Giunta Provinciale n. 430 del 23.07.2004 è stato approvato il progetto 
definitivo, con il piano particellare grafico-descrittivo di esproprio, delle opere di cui in 
oggetto dell'importo complessivo di €. 1.115.500,00 di cui per lavori €. 825.000,00 e per 
somme a disposizione €. 290.500,00; 

• che il suddetto progetto prevede interventi di sistemazione ed adeguamento 
del tracciato stradale, che si sviluppa per una lunghezza di km. 2,800, finalizzati 
al miglioramento delle condizioni di percorribilità attraverso il ripristino della 
sede stradale, con un allargamento della carreggiata con banchine laterali oltre la 
realizzazione di cunette e zanelle nei tratti a mezza costa e marciapiedi nella zona 
antistante il parco delle terme ed il centro relax fino al Parco del Grassano; 

• che nel precitato progetto è previsto l'esproprio e 1'occupazione temporanea di suoli 
finalizzati alla realizzazione dei lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile 
della strada di cui in oggetto e che per effetto di tale previsione prima dell'approvazione del 
progetto definitivo si è resa necessaria la comunicazione dell'avvio del procedimento, ai 
sensi degli artt. 7 e 8 della legge 241/90 e degli art. Il e 16 del D.P.R. 327/01 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

• che con nota, prot. n. 631103 del 3.08.204, la Regione Campania ha comunicato che, 
nell'ambito dell'Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Sviluppo Locale", 
sottoscritto in data 20.07.2004 tra il Ministero dell'Economia, il Ministero delle Attività 
Produttive e la Regione stessa, è stato finanziato l'intervento in parola affidato per 
l'attuazione all'Ente Provincia. 

Considerato che: 
• occorre procedere all'approvazione del progetto esecutivo dell'intervento avente ad 

oggetto" S.P. SS. 87 - Tratto Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano) -
Lavori di sistemazione ed adeguamento piano viabile" ,elaborato da questo settore per 
l'importo complessivo di €. 1.115.500,00, avente ,il seguente quadro economico rimodulato: 

2 



A) Importo totale lavori 

di cui: 
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

Così distinti: 
- specifici della singola lavorazione 
- per oggettive caratteristiche di cantiere 

€ 6.242,50 
€ 15.014,92 

- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

B) Somme a disposizione dell' Amministrazione 
- IV A sui lavori al 20% 

- Per progettazione e direzione (art. 18 L. 109/94) 
- Oneri riflessi sulla progettazione 

- Espropri ed oneri connessi 

- Pubblicazioni 

Totale somme a disposizione 

",Totale generale 
.i::' 

€ 21.257,42 

€ 803.742,58 

€ 

€ 
€ 

€ 

€ 

165.000,00 

12.375,00 
3.712,50 

99.412,50 

10.000,00 

€ 825.000,00 

€ 290.500,00 

€ 1.115.500,00 

di cui, come da disposizioni regionali, €. 972.189,90 di risorse pubbliche a valere sul POR / Intesa 
Istituzionale di Programma ed €. 143.310,10 a carico del Bilancio Provinciale, reso disponibile sul cap. 
12331/8 del bil. 2004. 

Per tutto quanto detto si propone: 

1. Di approvare il progetto esecutivo dell'intervento avente ad oggetto" S.P. SS. 87 - Tratto 
Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano) - Lavori di sistemazione ed adeguamento 
piano viabile" , elaborato da questo settore per l'importo complessivo di €. 1.115.500,00, che 
prevede il seguente quadro economico di spesa rimodulato : 

A) Importo totale lavori 

di cui: 
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

Così distinti: 
- specifici della singola lavorazione 
- per oggettive caratteristiche di cantiere 

- per lavori a base d'asta soggetti a ribasso 

€ 6.242,50 
€ 15.014,92 

B) Somme a disposizione dell' Amministrazione 
- IV A sui lavori al 20% 

- Per progettazione e direzione (art. 18 L. 109/94) 
- Oneri riflessi sulla progettazione 

- Espropri ed oneri connessi 

- Pubblicazioni 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 825.000,00 

€ 21.257,42 

€ 803.742,58 

€ 165.000,00 

€ 12.375,00 
€ 3.712,50 

€ 99.412,50 

€ 10.000,00 

€ 290.500 l 00 

€ 1.115.500,00 

La spesa complessiva di €. 1.115.500,00 è prevista sul cap. 12331/8 del bil. 2004 (€. 972.189,90 
risorse pubbliche a valere sul POR / Intesa Istituzionale di Programma ed €. 143.310,10 a carico del 
Bilancio Provinciale). 

3 



~ -

2. di prendere atto che il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell'art. 18 della Legge 109/94 , è cosÌ 
composto: 
• Responsabile Unico del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINl 
• Progettisti : arch. Alessandrina P AP A , geom. Liberato GALLO, geom. Carmine 

RANDELLI. 
• Collaboratori alla progettazione: geom. Sergio RUBBO, geom. Serafino GENITO, p.a. 

Mario CARACClO 
• Coordinatore della Sicurezza per la progettazione: ing. Salvatore MINlCOZZl 
• Responsabile attività amministrative: Rag. Antonio FELEPP A 
• Collaboratori amministrativi e finanziari: Sig. Nicola MAlO, Sig.ra Raffaella RICCIARDl 

e rag. Vincenzo BRUNO. 

3. di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei succeSSIVI adempimenti di 
competenza. 

Il Responsabile del Servizio Piani Integrati 

(arch.~ Aess drin~A,) 
~~ -

\ ( 

-~ 

I) 

4 

, 



Considerato che: 

• occorre procedere all'approvazione del progetto esecutivo dell'intervento avente ad oggetto" S.P. 
SS. 87 - Tratto Telese Bagni - S. Salvatore Telesino - (Via Grassano) - Lavori di sistemazione ed 
adeguamento piano viabile" ,elaborato da questo settore per l'importo complessivo di €. 1.115.500,00, 
avente il seguente quadro economico rimodulato: 

A) Importo totale lavori 

di cui: 
- per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso 
Così distinti: 
- specifici della singola lavorazione € 6.242,50 
- per oggettive caratteristiche di cantiere 

€ 21.257,42 

- per lavori a base d'asta soggetti a € 15.014,92 
'b € 803.742,58 

rJ asso 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
,,- IV A sui lavori al 200/0 .'i::;' 

- Per progettazione e direzione (art. 18 L. 
109/94) 

- Oneri riflessi sulla progettazione 

- Espropri ed oneri connessi 

- Pubblicazioni 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 825.000,00 

€ 165.000,00 

€ 12.375,00 

€ 3.712,50 

€ 99.412,50 

€ 10.000,00 

€ 290.500100 

€ 1.115.500,00 

di cui, come da disposizioni regionali, €. 972.189,90 di risorse pubbliche a valere sul POR / Intesa 
Istituzionale di Programma ed €. 143.310,10 a carico del Bilancio Provinciale, reso disponibile sul cap. 
12331/8 del bi!. 2004. 

Per tutto quanto detto si propone: 

1. Di approvare il progetto esecutivo dell'intervento avente ad oggetto Il S.P. SS. 87 - Tratto Telese Bagni - S. 
Salvatore Telesino - (Via Grassano) - Lavori di sistemazione ed adeguamento piano viabile" , elaborato da 
questo settore per l'importo complessivo di €. 1.115.500,00, che prevede il seguente quadro economico di 
spesa rimodulato : 

A) Importo totale lavori 

di cui: 
- per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso 
Così distinti: 
- specifici della singola lavorazione € 6.242,50 
- per oggettive caratteristiche di cantiere € 15.014,92 

- per lavori a base d'asta soggetti a 
ribasso 

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione 
- IV A sui lavori al 20% 

- Per progettazione e direzione (art. 18 L. 
109/94) 

- Oneri riflessi sulla progettazione 

€ 21.257,42 

€ 803.742,58 

€ 165.000,00 

€ 12.375,00 

€ 3.712,50 

€ 825.000,00 



- Espropri ed oneri connessi 

- Pubblicazioni 

Totale somme a disposizione 

Totale generale 

€ 99.412,50 

€ 10.000,00 

€ 290.500,00 

€ 1.115.500,00 

La spesa complessiva di €. 1.115.500,00 è prevista sul cap. 12331/8 del bil. 2004 (€. 972.189,90 
risorse pubbliche a valere sul POR / Intesa Istituzionale di Programma ed €. 143.310,10 a carico del 
Bilancio Provinciale). 

2. di prendere atto che il gruppo di lavoro, costHuito ai sensi dell'art. 18 della Legge 109/94 , è così composto: 
• Responsabile Unico del Procedimento: ing. Angelo FUSCHINI 
• Progettisti : arch. Alessandrina PAPA, geom. Liberato GALLO, geom. Carmine RANDELLI. 
• Collaboratori alla progettazione: geom. Sergio RUBBO, geom. Serafino GENITO, p.a. Mario CARACCIO 
• Coordinatore della Sicurezza per la progettazione: ing. Salvatore MINICOZZI 
• Responsabile attività amministrative: Rag. Antonio FELEPPA 
• Collaboratori amministrativi e finanziari: Sig. Nicola MAlO, Sig.ra Raffaella RICCIARDI e rag. Vincenzo 

BRUNO. 

3. di dare incarico al Dirigente del Settore Infrastrutture dei successivi adempimenti di competenza.", 

RITENUTO necessario doversi provvedere all'approvazione del progetto esecutivo. 

IL RESPt~SA~ILE 
(~~Ra) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì -------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 
Lì -------

:;.:~ 1 

~;JJjji/t n .uc"· H ?~l{Lo 4 

" Dirigente del Settore FI NANZE 
~ CONTROLLO S-eoNOMICO 
'#111 (dr. SergLoMt191Io) 




